



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 118/2015

PREGÃO N.º 077/2015

ATA DE “REGISTRO DE PREÇOS” N.º 025/2016

VIGÊNCIA DE 10/03/2016 a 10/03/2017

ADJUDICATÁRIA:

RAZÃO SOCIAL	Bio Lógica Distribuidora EIRELI
ENDEREÇO	Rua Professora Zelda C. Cursi Mastriani, nº 265-A, Jardim Davila, no município de Cambé, CEP n.º 86182-530, Estado do Paraná.
TELEFONE	(043) 3254-6426
E-MAIL:	administrativo@biologicadistribuidora.com.br
CNPJ	06.175.908/0001-12
REPRESENTANTE	Luis Carlos dos Santos – Sócio Administrador

ADJUDICADORA:

RAZÃO SOCIAL	Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio
ENDEREÇO	Praça Almirante Tamandaré, n.º 16-19, Presidente Epitácio, SP.
CNPJ	55.293.427/0001-17
REPRESENTANTE	Sidnei Caio da Silva Junqueira – Prefeito Municipal

ITEM(S):

ITEM	Conforme Anexo I
QUANTIDADE	Conforme Anexo I
UNIDADE	Conforme Anexo I
DESCRIÇÃO	Conforme Anexo I
VALOR UNITÁRIO	Conforme Anexo I
VALOR TOTAL	R\$ 15.304,40
QUANTIDADE MÍNIMA AQUISIÇÃO/MÊS	0 (Zero)
QUANTIDADE MÁXIMA AQUISIÇÃO/MÊS	15% da quantidade total, ou maior, desde que aceito previamente pela contratada.

Presidente Epitácio, 10 de Março de 2.016.

ADJUDICATÁRIA – BIO LÓGICA

ADJUDICADORA - PREFEITURA

Testemunhas:

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA
RG: 30.771.621-1- SSP/SP
CPF: 289.095.498-66

*“Joa Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	V.U	V.T
1	30	KIT	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL- ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C, DESENVOLVIDO COM 100% EM SILICONE. – MARCA:ABRITEC/MAQUIRA.	R\$ 5,00	R\$ 150,00
11	100	PÇ	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL:(FRS. DE ADESIVO C/ 5ML, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE P/ ESMALTE E DENTINA, CONTENDO BISNAGMA, HEMA, ÁCIDO ACRILATO FOSFÔNICO, DIMETACRILATO E SOLVENTE –ETHANOL). MARCA:MASTER BOND/BIODINAMICA.	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
19	15	CX	BICARBONATO DE SÓDIO 40G- CAIXA C/15 UNIDADES. MARCA:AIRON/MAQUIRA	R\$ 24,33	R\$ 364,95
22	50	PÇ	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO LONGA Nº702. MARCA:KAVO.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
23	50	PÇ	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO LONGA Nº703. MARCA:KAVO.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
24	50	PÇ	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 701L COM 25MM. MARCA:KAVO.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
25	50	PÇ	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 700L COM 25 MM. MARCA:KAVO.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
26	50	PÇ	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA DO Nº ½ÃO Nº8. MARCA:KAVO.	R\$ 10,62	R\$ 531,00
43	70	BL	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO- (DUPLA FACE – BIOCOLOR AZUL E VERMELHO C/ 12FLS- DE 100 X 20MM. MARCA:CONTACTO/ANGELUS.	R\$ 1,74	R\$ 121,80
44	20	PT	CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL- POTE COM 25 G. MARCA:OBTUR REFIL/MAQUIRA.	R\$ 7,55	R\$ 151,00
48	15	FR	CLOREXIDINA 2%. FRASCO C/ 100 ML. MARCA:MAQUIRA.	R\$ 9,06	R\$ 135,90
51	30	CX	CUNHA DE MADEIRA ODONTOLÓGICA PARA MATRIZ- CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA:PHARMAINOX.	R\$ 5,00	R\$ 150,00
70	100	PÇ	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA (CA) PLANA BRANCA- TAÇA. MARCA:PREVEN.	R\$ 1,05	R\$ 105,00
71	100	PÇ	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA (CA) PLANA BRANCA- CHAMA. MARCA:PREVEN.	R\$ 1,05	R\$ 105,00
76	100	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA- 60 UND. MARCA:VISUPLAC/MAQUIRA.	R\$ 6,10	R\$ 610,00
84	200	PÇ	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M C/ MARCADOR QUÍMICO. MARCA:MASTER FIX.	R\$ 3,10	R\$ 620,00
86	15	CX	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL- CAIXA C/ 150 PELÍCULAS. MARCA:PROGRAD.	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
91	200	PÇ	FIO DENTAL 25M. MARCA:HILLO.	R\$ 1,07	R\$ 214,00
121	100	PÇ	FLUOR GEL, FLUORETO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUORÍDRICO- 2,230G% (1,23%F) FLUOR TÓPICO, SEM CORANTES. TIXOTROPICO, SABOR TUTI- FRUTTI. CONTEM 1,23% F, CONTEÚDO 200 ML. TEMPO DE APLICAÇÃO 1 MINUTO. MARCA:IODONTOSUL.	R\$ 2,70	R\$ 270,00
131	300	PÇ	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 7. MARCA:MAXITEX	R\$ 1,10	R\$ 330,00

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

134	20	PÇ	LUBRIFICANTE DE PEÇAS DE MÃO (BAIXA E ALTA ROTAÇÃO) COM BICO APLICADOR- 9 OLEO MINERAL, ATOXIDO. BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE- SPRAY 200ML. MARCA:MAQUIRA.	R\$ 15,00	R\$ 300,00
139	100	CX	MATRIZ METALICA 0,05MM/ EM AÇO INOX/ 0,05MMX5 X 500 MM, AUTOCLAVAVEL. MARCA:MAQUIRA.	R\$ 1,10	R\$ 110,00
140	100	CX	MATRIZ METALICA 0,07MM/ EM AÇO INOX/ 0,05MMX7 X 500 MM, AUTOCLAVAVEL. MARCA:MAQUIRA.	R\$ 1,13	R\$ 113,00
147	100	PÇ	PASTA P/ PROFILAXIA, COM SABOR TUTI FRUTI, COM 90 GRAMAS. MARCA:SHINE/MAQUIRA.	R\$ 4,60	R\$ 460,00
151	30	PÇ	PORTA AMALGAMA (PLASTICO). MARCA:MAQUIRA.	R\$ 6,20	R\$ 186,00
153	100	PÇ	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM CARGA INORGANICA DE 100% DE ZIRCONIA E SÍLICA, MATRIZ ORGANICA BIS GMA E TEGDMA- SERINGA COM 4 GR-CORES A2, A3 E A3,5. MARCA:ZIRCONFILL/TECHNEW.	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
157	100	PÇ	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL/ LIBERAÇÃO DE FLUORETO/ FACIL VERIFICAÇÃO DE RETENÇÃO-SERINGA ENTRE 1,25 GRS A 2 GRS. MARCA:MAX SEAL/MAQUIRA.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
163	100	PÇ	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA. MARCA:PREVEN.	R\$ 1,03	R\$ 103,00
165	50	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM – PACOTE C/12 UNIDADES MARCA:AAF DO BRASIL.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
166	50	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM – PACOTE C/12 UNIDADES MARCA:AAF DO BRASIL.	R\$ 5,00	R\$ 250,00
170	25	CX	VERNIZ C/ FLUOR- COMPOSTO POR FLUORETO DE SÓDIO A 6% E FLUORETO DE CALCIO A 6%- CAIXA COM 2 SERINGAS DE 3G CADA. MARCA:DUOFLUORID XII/FGM.	R\$ 14,15	R\$ 353,75
TOTAL					R\$ 15.304,40

Presidente Epitácio, 10 de Março de 2.016.

ADJUDICATÁRIA – BIO LÓGICA

ADJUDICADORA - PREFEITURA

Testemunhas:

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA
RG: 30.771.621-1- SSP/SP
CPF: 289.095.498-66

“Joa Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”